
Mandaatbesluit van gemeente Nijkerk aan Het Vierde Huis 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk; 

gelet op: de Huisvestingswet, de Huisvestigingsverordening Nijkerk en de afdeling 10.1.1 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht, 

  

b e s l u i t : 

tot vaststelling van het volgende Mandaatbesluit van gemeente Nijkerk aan Het Vierde Huis. 

Artikel 1 Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

- college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk; 

- vierde Huis: Stichting Het Vierde Huis; 

- directeur: de directeur van Het Vierde Huis; 

- gemandateerde: de medewerker aan wie mandaat of ondermandaat is verleend; 

- machtiging: de bevoegdheid om namens het college of de burgemeester handelingen te verrichten 

die noch een besluit als bedoeld in artikel 1:3 van de Awb, noch een privaatrechtelijke rechtshan- 

deling zijn 

- mandaat: de bevoegdheid om namens het college of de burgemeester besluiten te nemen; 

- mandaatgever: het bestuursorgaan dat mandaat verleent en de gemandateerde die ondermandaat 

verleent; 

- portefeuillehouder: het lid van het college dat bestuurlijk verantwoordelijk is voor een onderwerp; 

Artikel 2 Algemene bepalingen 
1. In dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt onder het verlenen van mandaat tevens 

het geven van machtiging verstaan. 

2. De mandaten zien zowel op de afdoening als op de ondertekening van de daarop betrekking 

hebbende besluiten en feitelijke handelingen. 

3. De mandaatgever kan aan een gemandateerde instructies geven over de wijze waarop de bevoegd- 

heden, zowel in het algemeen als in een specifiek geval, worden uitgeoefend. De portefeuillehouder 

treedt hierbij op namens het college. 

4. De mandaatgever behoudt het recht om gemandateerde bevoegdheden zelf uit te oefenen en om 

verleende mandaten in te trekken. 

Artikel 3 Mandatering 
1. De directeur is gemandateerd om namens het college beslissingen te nemen met betrekking tot 

de afhandeling van urgentieaanvragen zoals omschreven in de Huisvestingsverordening Nijkerk. 

2. De directeur is gemandateerd om aan Nijkerk gekoppelde statushouders conform de Huisvestings- 

wet op de bemiddelingslijst te zetten en statushouders te koppelen aan een woning c.q. woon- 

ruimte in Nijkerk. 

3. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen van dit besluit 

en met inachtneming van het ter zake geldende recht en de Huisvestingsverordening Nijkerk. 

4. De directeur kan voor de hem in lid 1 en lid 2 toekomende bevoegdheden mandaat verlenen aan 

medewerkers. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en Citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking in het gemeenteblad en heeft terug- 

werkende kracht tot en met 15 juni 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Nijkerk Het Vierde Huis. 

Aldus besloten in de collegevergadering 

van 9 juli 2024 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

de secretaris, 

de heer drs. J.G. de Jager 

de burgemeester, 

de heer mr. drs. G.D. Renkema 

Nr. 313934 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 313934 18 juli 2024 1 


